
Pagina 1 di 2

D.R.A.   n. 10
                              REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’URBANISTICA
IL DIRIGENTE DELL'AREA 2 INTERDIPARTIMENTALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'articolo 50 del R.D. 18/11/1923 n.2440;
VISTO il regolamento di contabilità Generale dello Stato del 23 maggio 1924, n. 827;
VISTA                   la GURS n. 32 del 31 del 31/12/2015, che approva l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

per l'esercizio 2016;
VISTA la delibera di giunta n. 1 del 18/01/2016
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 7 maggio 2015, relativa alle disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2015, Legge di stabilità;
VISTA la  Legge Regionale n. 10 del 7 maggio 2015, che  approva il bilancio della Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2015;
VISTO il D.A. n. 1149 del 15 maggio 2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con il quale, ai fini della gestione 

e della rendicontazione, si procede alla ripartizione delle unità previsionali di base in capitoli per  
l'anno finanziario 2015;

VISTA la Legge del 6/11/2012 n. 190, che al comma 16 dispone che la Pubblica Amministrazioni  devono assicurare  i 
livelli  essenziali di  trasparenza   del'attività amministrativa   con    particolare   riferimento,   tra 
gli   altri,  ai   procedimenti   di concessione ed erogazioni di vantaggi  economici  di qualunque 
genere a persone  ed  enti  pubblici  e  privati,   come  introdotto  dal  D.L. n. 83/2012,  art. 8 
convertito in Legge in data 7/8/2014 n. 134;

VISTA la  circolare   prot.   n.  4001  del  24/01/2013  dell'Area  3  -   Comunicazione  Istituzionale  del   Dipartimento 
dell'Ambiente  contenente  indicazioni  in  ordine  alle modalità di assolvimento dell' obbligo di 
pubblicazione on-line come previsto dall'art.  18  del D.L.  n.  83/212 comma 5, a decorrere dall'  
1/1/2013;

VISTO il co. 629 let. b) dell'art. 1della L. 190/2014  in materia di scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment);
VISTO il decreto  Ministero  dell'Economia  e delle  Finanze del 23/1/2015 sulle "modalità e termini  per  il  versamento 

dell'imposta  sul valore aggiunto da parte delle pubbliche Amministrazioni";
VISTA la circolare  n. 9 prot. n. 15223  del 07/10/2015  dell'Assessorato  Bilancio e Finanze - Ragioneria  Generale  

della  Regione - Servizio 2 Bilancio  e  Programmazione con la quale si stabiliscono modalità e 
termini per il versamento dell'IVA;

VISTO il  decreto  d'impegno  n. 00336 del 19/10/2015 registrato  alla  Ragioneria Centrale il  22/10/2015 al n. 2 a 
valere  sui fondi  del  cap. 446514 - Rubrica 2 - del Bilancio della Regione  Siciliana  esercizio  
finanziario  2015  per  la  per la  fornitura del servizio di attivazione /manutenzione di tutte quelle  
periferiche specialistiche, già in dotazione all'Area 2, e nella fattispecie plotter ad alta risoluzione 
formato  A0, stampanti di servizio e scanner A0, nodo Regionale SITR, per la finalità relative a  
quanto attiene la fornitura ai Comuni e a soggetti vari, di materiale cartaceo e/o digitale relativo alla  
pianificazione urbanistica  e  rappresentazioni  del  territorio,  ivi  compresi  i  supporti  da  rilievi 
aerofotogrammetrici, previste dall'Art. 69 della legge Regionale 71/78;

VISTA la fattura n.  42 del  4/12/2015 di € 5.650,00 iva inclusa della  Gekotech snc di Faraci  G. & Tamburello C.  
corrente nella Via Sferracavallo n. 166 c Palermo 90147 p. iva 05913770824;

VISTA l'attestazione prot. n. 46020 del 08/10/2015 con la quale la Ditta Gekotech snc di Faraci G. & Tamburello C. 
corrente  nella  Via  Sferracavallo  n.  166  c  Palermo  90147,  comunica  le  coordinate  del  c/c  di 
riferimento per la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge n. 136/2010;

VISTO il DURC relativo alla regolarità  contributiva della Ditta Gekotech snc di Faraci G. & Tamburello C. corrente 
nella Via Sferracavallo n. 166 c Palermo 90147;

VISTA la regolarità amministrativa contabile della documentazione prodotta;
ACCERTATA l'obbligazione certa;



Pagina 2 di 2

VISTO che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni e pagamenti,  
autorizzati per il relativo centro di responsabilità al fine del rispetto del patto di stabilità;

RITENUTO di dover liquidare la somma pari a € 4.631,15 (quattromilaseicentotrentuno/15) alla Ditta Gekotech 
snc di Faraci G. & Tamburello C. corrente nella Via Sferracavallo n. 166 c Palermo 90147 per la  
fornitura del servizio di attivazione /manutenzione di tutte quelle periferiche specialistiche, già in 
dotazione all'Area 2, e nella fattispecie plotter ad alta risoluzione  formato  A0, stampanti di servizio 
e scanner A0, nodo Regionale SITR, per l'Assessorato Territorio e Ambiente  di Ugo la Malfa, 169 
Palermo, da accreditare sul c/c codice IBAN  IT12K0200843390000300781284;

RITENUTO ai sensi dell'art. 629 let. b) dell' art. 1 della L. in materia di scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split  
Payment)  e  della  circolare  n.  9  del  18/3/2015 dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze  -  Ragioneria 
Generale  della  Regione  di  dover liquidare  per  la  quota pari  all'  IVA DEL 22% la somma di  € 
1.018,85(millediciotto/85) alla Regione Siciliana - c.f. 8001200826 - da accreditare sul c/c codice  
IBAN IT 34 E 02008 04625 000103623296;

DECRETA

Art.  1 Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata la somma pari a € 4.631,15 (quattromilaseicentotrentuno/15)  
a valore sull'impegno assunto D.R.A.  n. 00336 del 19/10/2015 registrato  alla  Ragioneria Centrale 
il  22/10/2015 al n. 2 a valere  sui fondi  del  cap. 446514 - Rubrica 2 - del Bilancio della Regione  
Siciliana  esercizio  finanziario  2015 per il pagamento della fattura elettronica n. 42 del 4/12/2015 
per la  fornitura del servizio di attivazione /manutenzione di tutte quelle periferiche specialistiche, 
già in dotazione all'Area 2, e nella fattispecie plotter ad alta risoluzione  formato  A0, stampanti di  
servizio e scanner A0, nodo Regionale SITR in favore della Ditta Gekotech snc di Faraci  G. & 
Tamburello C. corrente nella Via Sferracavallo n. 166 c Palermo 90147 p. iva 05913770824;

Art.  2 Il pagamento avviene con emissione di titolo di spesa (mandato diretto) in favore della Ditta Ditta Gekotech snc  
di  Faraci  G.  & Tamburello  C.  corrente  nella  Via Sferracavallo  n.  166 c  Palermo 90147 p.  iva 
05913770824 da accreditare sul c/c  codice IBAN  IT12K0200843390000300781284;

Art.  3 Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata a valere sull'impegno assunto con D.R.A.  n. 00336 del 
19/10/2015 registrato  alla  Ragioneria Centrale il  22/10/2015 al n. 2 a valere  sui fondi  del  cap. 
446514 -  Rubrica 2 - del  Bilancio per  la quota pari  all'IVA  del  22% la somma di € 1.018,85 
(millediciotto/85) alla Regione Siciliana - c.f. 8001200826;

Art.  4 Il pagamento avviene con emissione di titolo di spesa (mandato diretto) in favore della Regione Siciliana con 
sede a Palermo via Notarbartolo , 17 - c.f. 8001200826  da accreditare sul c/c codice IBAN IT 34 E  
02008 04625 000103623296;

Art.  5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato, in ossequio all'art. 68 della l.r.  
12 agosto 2014 n. 21;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente.

Palermo , li
                                                

26/01/2016 
                                                                                                                                    IL DIRIGENTE DELL'AREA 2
                                                                                                                                         (Arch. Donatello Messina)

firmato

 
  


	                              REPUBBLICA   ITALIANA

